
© 2026 X- CITY MARKETING Hannover GmbH  

Hinweism edien (Agentur ) 
 

Preise gültig ab 01.01. 2026 (Preisänderungen vorbehalten)  
 
 

 

Produkt  

 

Ort 
(U- Station)  

 

Preis pro Woche  

 

Preis pro Monat  
 

  
  

GroundPoster  

180 x 120 cm  

Hauptbahnhof  

Kröpcke  

Aegidientorplatz  

Steintor  

Alle weiteren U - Stationen  

140,00 €  

140,00 €  

130,00 €  

130,00 €  

125,00 €  

560,00 €  

560,00 €  

520,00 €  

520,00 €  

500,00 €  

    
    
Rolltreppen  

1 Rolltreppe, 2 Seitenwände  

Hauptbahnhof, Kröpcke 

Aegidientorplatz, Steintor  

Kröpcke  

-  

            525,00 € (6 x 0,45 m)  

            525,00 € (8 x 0,45 m)  

         1.335,00 € (24 x 0,40 m)  

    
    
Treppenstufen  Hauptbahnhof, Kröpcke  

Aegidientorplatz, Steintor  
-  

400,00 € ( pro Absatz ) 

345,00 € ( pro Absatz ) 

     

 

Promotion  
 

 

U- Stationen Hannover  

 

Preis pro Tag / Promoter (ohne Stand)  

 

Aufschlag Stand / pro Tag  
 

   
Hauptbahnhof   215,00 €  -  

   
Kröpcke  215,00 €  -  

   
Aegidientorplatz  154,00 €  61,00 €  

   
Steintor  105,00 €  49,00 €  

   
   

 

Für Buchungen während der Messezeit en fordern Sie bitte ein individuelles Angebot an. Sämtliche Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. gültiger USt.  

Gestaltungs - , Produktions -  oder andere Sonderleistungen werden gesondert berechnet.  

 

Auf die Mietpreise gewähren wir 15% AE.  

 

Es gelten die AGB und EGB der X - CITY MARKETING Hannover GmbH . 


